
令和２年２月１９日 

会 員 各 位 

一般社団法人日本学校歯科医会 

会 長 川  本    強 

（公印省略） 
 

新型コロナウイルス感染症について 
 

 日頃より本会の会務運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、各位におかれましては連日の報道等でご承知のとおり、新型コロナウイ

ルス感染症の感染例が国内でも多く報告され、渡航歴のない方の感染例も報告

されるようになりました。 

 児童生徒の口腔の健康維持、促進を職務とする私たち学校歯科医にとりまし

て、学校歯科保健活動の推進にあたっては、これまでにも増して細心の注意を払

うことが求められることは、あらためて申すまでもございません。 

 つきましては、会員の皆様が学校歯科医としての活動をされる際には、関係各

省から発信されている下記の新型コロナウイルス感染症に関する重要な情報を

ご確認いただき、学校と充分協議し学校の状況を見極めた上で、学校歯科保健活

動にご尽力賜りますようお願い申し上げます。 

  

本会は、これからも事態の推移を注視し、情報の収集と適切かつ迅速な発信に

努めてまいりますので、ご支援、ご協力をよろしくお願い致します。 

 

記 

◆文部科学省:「医療機関における新型コロナウイルス感染症への対応について」 

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html 

◆厚生労働省:「新型コロナウイルス感染症について」 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

                              以 上 
 


